
Semifinal
Calificación: Los 8 con mejores tiempos (q) progresan a la Final

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca
Semifinal 1    16/07/2016    18:10    Viento: -1.8

1 10 Philip Junior Okeiyi VicencioAD Gijon Atletismo 15/05/1997O6441 JM 5 10.89 q
2 78 Luis Alvarez GomezCD Aviles Atletismo 25/02/1999O6914 LM 6 11.18 q
3 1062 Iñigo Angel Llanos-irazola FernandezUniversidad Oviedo 22/03/1996O7095 PM 4 11.27 q
4 1409 Luis Fernandez LlamazaresDep. Estadio Gijon 07/06/1998O6723 JM 7 11.75 q
5 1324 Roberto Jose Rodriguez SigüenzaDep. Estadio Gijon 22/10/1999O6970 LM 3 11.81
6 502 Alejandro Reguera GarciaDep. Estadio Gijon 28/04/1996O6267 PM 8 12.20
7 357 Benjamin Okeiyi VicencioAD Gijon Atletismo 22/05/2002O7370 CM 2 12.21
Semifinal 2    16/07/2016    18:10    Viento: -1.5

1 191 Pelayo Vazquez TrabancoAD Gijon Atletismo 30/01/1991O6063 SM 4 11.16 q
2 64 Celso Reguera CaminAtletico Lugones 12/12/1989O5645 SM 5 11.29 q
3 358 (t) Juan Javier Sanchez RamirezAD Gijon Atletismo 20/08/1997AS4628 JM 3 11.32 q
4 100 Sergio Valcarcel GonzalezAtletica Avilesina 21/05/2000O7252 LM 6 11.73 q
5 3 (t) Manuel Bea MedinaRGCultural Covadonga 05/10/2001AS4456 CM 2 12.07
6 1404 Javier Diaz GomezRGCultural Covadonga 06/02/1994O7821 PM 8 12.14
7 1385 Fernando Campomanes PerezAtletismo Laviana 22/10/1949O5612 M-65 7 13.35

100m MASC. AL

Final
Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca

Final     16/07/2016    19:00    Viento: +2.4
1 10 Philip Junior Okeiyi VicencioAD Gijon Atletismo 15/05/1997O6441 JM 4 10.95
2 191 Pelayo Vazquez TrabancoAD Gijon Atletismo 30/01/1991O6063 SM 5 11.14
3 78 Luis Alvarez GomezCD Aviles Atletismo 25/02/1999O6914 LM 6 11.19
4 1062 Iñigo Angel Llanos-irazola FernandezUniversidad Oviedo 22/03/1996O7095 PM 3 11.25
5 64 Celso Reguera CaminAtletico Lugones 12/12/1989O5645 SM 7 11.41
6 358 (t) Juan Javier Sanchez RamirezAD Gijon Atletismo 20/08/1997AS4628 JM 2 11.42
7 1409 Luis Fernandez LlamazaresDep. Estadio Gijon 07/06/1998O6723 JM 8 11.87
8 100 Sergio Valcarcel GonzalezAtletica Avilesina 21/05/2000O7252 LM 1 11.99

100m MASC. AL
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Final
Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca

Final A    16/07/2016    18:35
1 1417 Eduardo Suarez GarciaA.D. Marathon 08/01/1989O4983 SM 5 49.92
2 212 Hugo Garcia GomezUniversidad Oviedo 30/04/1996O6264 PM 6 50.41
3 Javier Herrero SuarezRGCultural Covadonga 31/03/1998O7056 JM 3 50.83
4 Luis De La Vega ViñaRGCultural Covadonga 22/03/1995O5915 PM 4 50.89
5 720 (e) Edward Betts Universidad Oviedo 18/02/1971O5177 M-45 2 51.81
Final B    16/07/2016    18:35

1 1311 Ivan Blanco CrespoS.G. Pontevedra 27/04/1992L4117 SM 3 52.50
2 1341 Miguel Caminero Del BlancoC.A. Fisiorama 15/03/1995L4500 PM 4 53.95
3 360 Iyan Arcega ExpositoLa Santina-Oviedo 01/10/1999O6755 LM 5 54.35
4 Gonzalo Diaz SimalRGCultural Covadonga 09/03/1998O6793 JM 2 56.44

400m MASC. AL

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Orden Marca
Final     16/07/2016    17:50

1 1341 Miguel Caminero Del BlancoC.A. Fisiorama 15/03/1995L4500 PM 4 3:52.73
2 1417 Eduardo Suarez GarciaA.D. Marathon 08/01/1989O4983 SM 15 3:59.11
3 1401 Angel Alejandro Nieto Felipe (f)Benavente At 18/08/1988ZA3018 SM 7 4:09.71
4 1206 David Gargantiel HervasAD Gijon Atletismo 22/09/1976O6835 M-35 12 4:15.96
5 836 Mario Gonzalez CarreraAtletica Avilesina 05/05/1999O6853 LM 1 4:17.43
6 1334 Jose Ceferino Martinez PuenteOriente Atletismo 18/05/1991O7224 SM 10 4:20.32
7 315 Jesus Fernandez PerezValle del Nalon 10/11/1986O7113 SM 14 4:24.41
8 799 Angel Manuel Calero BermejoAtletismo La Bañeza 13/02/1968L4700 M-45 8 4:28.71
9 442 Alejandro Rodriguez AlvarezAtletica Avilesina 07/09/2000O7279 LM 2 4:31.12

10 1314 David Alfonso GarciaAtletica Avilesina 22/11/2000O7800 LM 5 4:42.79
11 1403 Carlos Fernandez GarciaSCD Ribadesella 24/08/1970O7541 M-45 6 5:21.98
12 864 Luis Ramon Fernandez SuarezSCD Ribadesella 18/02/1952O5884 M-60 9 5:23.50

1313 Aitor Fernandez De La CobaFC Barcelona 13/08/1991O6249 SM 3 AB
1387 Eric Aragon JimenezUniversidad Oviedo 27/09/1996O7493 PM 11 AB
1311 Ivan Blanco CrespoS.G. Pontevedra 27/04/1992L4117 SM 13 AB

1.500m MASC. AL

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca
Final     16/07/2016    17:30    Viento: +2.7

1 1297 Diego Melero RubieraSuper Amara BAT 16/09/1989O4981 SM 5 18.11

110m vallas (1,067) MASC. AL
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Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Marca
Final     16/07/2016    17:30

1 37 Javier Rodrigo RomeoOviedo At. 02/07/1969O5522 M-45 1.66
1.66 XO/1.68 XXX

Altura MASC. AL

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat 1 2 3 4 5 6 Marca
Final     16/07/2016    18:30

1 291 Javier Lopez ArtimeAtletica Avilesina 23/08/2001O7314 CM 11.17+1.3 11.24+1.7 X+2.7 10.91+1.6 11.07+0.7 X+1.3 11.24+1.7

Triple Salto MASC. AL

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat 1 2 3 4 5 6 Marca
Final     16/07/2016    17:15

1 1373 Daniel Moro MartinezUniversidad Oviedo 21/11/1988O6103 SM 54.30 55.28 53.31 X 55.14 55.06 55.28
2 1400 Carlos Lafuente SuarezUniversidad Oviedo 18/11/1971O875 M-40 52.29 52.86 51.09 X X 51.26 52.86
3 121 (t) Adrian Martin QuirogaDep. Estadio Gijon 16/04/1988AS4571 SM 37.06 35.11 36.38 34.70 36.14 35.31 37.06
4 950 (t) Rene Camblor DiazDep. Estadio Gijon 14/11/1983AS4569 SM X 34.03 X 32.58 33.27 33.48 34.03

Martillo (7,260kg) MASC. 

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat 1 2 3 4 5 6 Marca
Final     16/07/2016    19:15

1 3454 Alejandro Vielva AlvarezGrupompleo Pamplona At 27/06/1992L4206 SM X 51.72 52.89 50.97 51.83 52.37 52.89
2 408 Mario Trapiello MendozaRGCultural Covadonga 24/10/1994O6200 PM 43.07 46.93 43.19 44.79 X 44.64 46.93
3 161 Miguel Alvarez CuervoUniversidad Oviedo 28/03/1975O2407 M-40 39.20 38.79 40.87 39.65 40.07 X 40.87

Disco (2kg) MASC.

Pto Dor EquipoRelevistas F de NacLic Cat Calle Marca
Final     16/07/2016    19:45

1 191 Gijon Atletismo ABM 4 45.38
191 Pelayo Vazquez Trabanco 30/01/1991 O6063 SM
357 Benjamin Okeiyi Vicencio 22/05/2002 O7370 CM
358 (t) Juan Javier Sanchez Ramirez 20/08/1997 AS4628 JM
10 Philip Junior Okeiyi Vicencio 15/05/1997 O6441 JM

2 51 RG cultura Covadonga ABM 5 45.88
Gonzalo Diaz Simal 09/03/1998 O6793 JM

408 Mario Trapiello Mendoza 24/10/1994 O6200 PM
Luis De La Vega Viña 22/03/1995 O5915 PM
Javier Herrero Suarez 31/03/1998 O7056 JM

4x100m MASC. AL
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Semifinal
Calificación: Los 8 con mejores tiempos (q) progresan a la Final

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca
Semifinal 1    16/07/2016    18:20    Viento: -0.4

1 519 Ines Celorio SanchezOviedo At. 06/08/2000O7262 LF 4 12.60 q
2 1410 Arancha Barroeta Garcia (f)Track Cross Road Team 23/07/1968M105 W-45 6 13.37
3 62 Maria Camporro FernandezAt. Gijones Fumeru 11/09/2001O7531 CF 5 13.39 q
4 109 Maria De La Fuente LatorreLa Santina-Oviedo 05/05/1970O5900 W-45 3 13.48 q
5 1402 Sara Estevez BlancoAD Gijon Atletismo 05/09/2002O7919 CF 7 14.74
Semifinal 2    16/07/2016    18:20    Viento: +0.4

1 114 Enya Carbajal GomezRGCultural Covadonga 21/12/1997O7611 JF 3 12.64 q
2 517 Lara Perez MarcosAt. Gijones Fumeru 03/09/1997O7498 JF 5 12.81 q
3 Raquel Santos-juanes GalacheOviedo At. 12/09/1999O7198 LF 4 12.82 q
4 97 Alicia Melero RodriguezAD Gijon Atletismo 02/04/2002O7694 CF 7 14.04 q
5 273 Laura Verdasco MenendezRGCultural Covadonga 11/10/2000O7274 LF 6 14.59 q

100m FEM. AL

Final
Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca

Final     16/07/2016    19:05    Viento: +1.0
1 519 Ines Celorio SanchezOviedo At. 06/08/2000O7262 LF 4 12.39
2 114 Enya Carbajal GomezRGCultural Covadonga 21/12/1997O7611 JF 5 12.58
3 Raquel Santos-juanes GalacheOviedo At. 12/09/1999O7198 LF 3 12.92
4 517 Lara Perez MarcosAt. Gijones Fumeru 03/09/1997O7498 JF 6 12.99
5 109 Maria De La Fuente LatorreLa Santina-Oviedo 05/05/1970O5900 W-45 2 13.53
6 62 Maria Camporro FernandezAt. Gijones Fumeru 11/09/2001O7531 CF 7 13.61
7 97 Alicia Melero RodriguezAD Gijon Atletismo 02/04/2002O7694 CF 1 14.32
8 273 Laura Verdasco MenendezRGCultural Covadonga 11/10/2000O7274 LF 8 14.65

100m FEM. AL
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Final
Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca

Final A    16/07/2016    18:45
1 566 Paulette Natacha Fernandez NgoRia Ferrol-C. Arenal 06/06/1994O5983 PF 4 55.36
2 218 Nora Suarez MarcosAD Gijon Atletismo 27/04/1995O7409 PF 5 57.53
3 1271 Carolina Busto ReyRGCultural Covadonga 13/10/1991O5546 SF 6 58.29
4 Lucia Juan CantonAt. Gijones Fumeru 14/12/2000O7255 LF 3 59.61
5 565 Sara Revuelta MateosGrupo Oasis TresCantos 02/10/1999M3466 LF 1 59.95
6 398 Paloma Guantes AlvarezAtletica Avilesina 24/04/1997O6619 JF 7 1:00.41
7 380 Elsa Alvarez AlonsoAD Gijon Atletismo 03/11/1999O7552 LF 2 1:04.01
8 545 Victoria Martos RomeroAt. Gijones Fumeru 02/05/1992O7741 SF 8 1:14.81
Final B    16/07/2016    18:45

1 621 Aurora Alvarez OrdasSCD Ribadesella 20/06/1952O5883 W-60 4 1:31.38
2 902 Marta Aurora Diaz DelgadoSCD Ribadesella 05/02/1960O7664 W-55 5 1:32.02

400m FEM. AL 

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Orden Marca
Final     16/07/2016    18:00

1 1408 Cristina Espejo NuñezHinaco Monzon 13/10/1994AR1845 PF 3 4:24.45
2 1407 Ana Vega Gonzalez (f)Pielagos 04/06/1993L4254 SF 9 4:29.89
3 1398 Lidia Campo Sastre (f)CA Valladolid-U.Va 26/03/1991BU2797 SF 10 4:30.03
4 1406 Diana Martin HidalgoValencia Club Atletismo 31/07/1990ZA2936 SF 11 4:33.55
5 549 Paula Gonzalez Blanco (f)AD Gijon Atletismo 03/05/1996O6162 PF 7 4:38.80
6 1023 Ana Junquera MendezAD Gijon Atletismo 04/06/1998O6436 JF 4 4:47.63
7 1363 Carolina Capdevila Gutierrez (f)Racing Valladolid 30/10/1973L4702 W-40 2 4:48.91
8 1232 Carmen Viciosa VillaAtletaria Isaac Viciosa 24/01/1999VA8702 LF 1 4:58.62
9 74 Silvia Martos RomeroAt. Gijones Fumeru 29/07/2000O7258 LF 8 5:42.23

1246 Claudia Junquera MendezAD Gijon Atletismo 07/05/1993O5626 SF 6 AB
444 Marta Frechilla GarciaAtletico Lugones 05/12/1994O5957 PF 5 AB

1.500m FEM. AL 

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Orden Marca
Final     16/07/2016    19:30

1 551 Maria Suarez GarciaUniversidad Oviedo 30/09/1988O4882 SF 1 11:59.42

3.000m Obst. FEM.
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Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca
Final     16/07/2016    17:40    Viento: +2.0

1 1036 Ines Valle PazOviedo At. 11/08/1997O6646 JF 5 16.24

100m vallas (0,84) FEM. AL

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Marca
Final     16/07/2016    18:30

1 266 Cristina Palacios VillanuevaRia Ferrol-C. Arenal 07/06/1994O7154 PF 1.68
1.61 O/1.65 O/1.68 O/1.71 XXX

Altura FEM. AL

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat 1 2 3 4 5 6 Marca
Final     16/07/2016    17:30

1 591 Sonia Alvarez SanchezLa Santina-Oviedo 22/03/1989O6114 SF X+4.2 X+1.2 9.73+2.7 9.94+3.7 9.78+4.0 10.08+2.5 10.08+2.5
2 1402 Sara Estevez BlancoAD Gijon Atletismo 05/09/2002O7919 CF 9.31+1.5 X+4.2 9.13+2.3 8.92+1.5 8.69+3.8 9.23+4.8 9.31+1.5

Triple Salto FEM. AL

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat 1 2 3 4 5 6 Marca
Final     16/07/2016    18:15

1 643 Maria Oliva Amores FernandezRia Ferrol-C. Arenal 29/03/1993O6060 SF 51.83 X 50.49 49.60 52.60 X 52.60
2 1274 Natalia Redondo PrietoBidezabal Atletismo 25/01/1996O6263 PF 50.15 51.65 48.96 39.68 50.17 51.12 51.65
3 1376 Iris Aja Perez (f)Pielagos 26/07/1990S9836 SF X 40.28 39.48 41.06 40.57 39.25 41.06
4 827 Lydia Cuesta FernandezDep. Estadio Gijon 08/09/1999O6965 LF 34.92 34.04 34.75 31.11 35.22 35.56 35.56

Martillo (4kg) FEM.

Pto Dor EquipoRelevistas F de NacLic Cat Calle Marca
Final     16/07/2016    19:50

1 519 Oviedo atletismo ABF 5 51.10
519 Ines Celorio Sanchez 06/08/2000 O7262 LF

Raquel Santos-juanes Galache 12/09/1999 O7198 LF
Lucia Rodriguez Rivero 20/11/2002 O7756 CF
Llara Menendez Oviedo 23/05/2001 O7578 CF

2 517 Atletismo Gijon Fumeru ABF 4 54.00
62 Maria Camporro Fernandez 11/09/2001 O7531 CF

Lucia Juan Canton 14/12/2000 O7255 LF
74 Silvia Martos Romero 29/07/2000 O7258 LF

517 Lara Perez Marcos 03/09/1997 O7498 JF

4x100m FEM. AL
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